
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Av. Domingos Perim, 1231, Centro Agroambiental, Providencia, Venda Nova do Imigrante – ES 
– CEP 29.375-000 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SUPRIMENTO DE VAGAS EM 

REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 

PÚBLICO 002/2020  

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, usando de suas atribuições legais, para a contratação temporária 
de PROFISSIONAIS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, considerando o disposto no 
Edital Processo Seletivo Público 002/2020, com resultado, devidamente publicado. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Convocar o candidato relacionado abaixo para se apresentar perante esta municipalidade, caso 
haja interesse, junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Venda Nova do Imigrante, 
localizada na Av. Domingos Perim, nº 1231, Centro Agroambiental, Providencia, Venda Nova do 
Imigrante, Estado do Espírito Santo, nos horários das 12:00 às 18:00 hs a partir da data de 
publicação deste edital. 
 
 

FISCAL DE MEIO AMBIENTE 

RUAN CARLOS QUINTÃO 

 
 
O candidato convocado terá prazo de 48 (quarenta e oito) horas de dias úteis a contar da data 

da publicação deste, para apresentarem-se na Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Venda 

Nova do Imigrante munido dos documentos originais apresentados na inscrição, bem como dos 

documentos para contratação. 

 

 
Venda Nova do Imigrante - ES, 012 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 

Alexandre Filete 

CPF:082.549.177-01 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

Decreto Municipal nº 3.271/2019 

 

 


